



## TIEDOTE LUKU- JA KIRJOITUSHÄIRIÖISTÄ LUKION OPISKELIJOILLE JA HEIDÄN HUOLTAJILLEEN

Tämä tiedote perustuu Ylioppilastutkintolautakunnan määräykseen ja siinä lukioille annettuun veloitteeseen tiedottaa jo lukio-opintojen alkuvaiheessa luku- ja kirjoitushäiriöstä eli lukihäiriöstä sekä siihen liittyvistä erityisjärjestelyistä.

### **Mikä on lukihäiriö?**

Lukihäiriö voi ilmetä monella tavalla. Tyypillisiä vaikeuksia ovat mm. lukemisen tai kirjoittamisen hitaus, kokonaisuuksien hahmottaminen vaikeus, mieleen painamisen pulmat, kirjoitusvirheet sekä numeroiden käsittelyn vaikeus. Näistä syistä johtuen saattaa asioiden oppiminen olla vaikeampaa ja opintojen eteneminen hitaampaa. Lukihäiriöinen opiskelija voi vaikeuksistaan huolimatta olla motivoitunut ja yritteliäs, mutta opiskelu vaikuttaa kohtuuttoman työläältä.

### **Lukihäiriön huomioiminen opiskelussa ja yo-tutkinnossa**

Jotta opiskelijan luku- ja/tai kirjoitushäiriö voidaan ottaa huomioon lukio-opiskelun ja ylioppilastutkinnon yhteydessä, tarvitaan asianmukaiset testaukset ja niiden perusteella laaditut lausunnot. Lukio-opintojen aikana tämä huomioon ottaminen tarkoittaa esimerkiksi pidennettyä koeaikaa. Luki-testauksen kautta saadun tiedon perusteella erityisopettajan on mahdollista tukea opintoja oikealla tavalla. Ylioppilastutkinnon koetilaisuudessa voidaan kokelaalle tehdä asianmukaisia erityisjärjestelyjä. Kaikki erityisjärjestelyt edellyttävät riittävän ajoissa tehtyjä tutkimuksia ja niihin perustuvia lausuntoja. Kaikissa lukitapauksissa tarvitaan erityisopettajan tekemä lausunto sekä lausunnot vähintään kahdelta aineenopettajalta.

### **LuKi-testaus**

Opiskelija itse ja hänen huoltajansa voivat pyytää, että opiskelija pääsisi luki-testaukseen. Myös aineenopettajat voivat kehottaa opiskelijaa hakeutumaan luki-testaukseen epäillessään opiskelijalla olevan vaikeuksia kyseisellä opiskelun alueella. Testaus tulee tehdä melko pian lukio-opintojen alettua, jotta ehdittäisiin mahdollisen lisätestauksen jälkeen saada tarvittavat lausunnot ja tehdä vaadittavat erityisjärjestelyt sekä lukion kokeita että ylioppilaskirjoituksia ajatellen. Testaus suoritetaan DigiNMI-lukiseulalla ja tämän tulosten perusteella arvioidaan lisätestien tarvetta.

### **Ilmoittautuminen luki-testiin**

Huoltaja ilmoittaa opiskelijan luki-testiin Eepoksen kautta lähetettävän ilmoittautumislinkin kautta 2.9. mennessä.

Markku Moisala  
rehtori

Kirsi Lammassaari  
erityisopettaja